
 

 

 

Til parterne på høringslisten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vores ref.: 16/00393                         9. oktober 2018 

 

 

Høring vedrørende udkast til bekendtgørelse om ansøgning og registrering m.v. af varemærker 

 

Vedlagt fremsendes udkast til bekendtgørelse om ansøgning og registrering m.v. af varemærker i 

høring. 

 

Udkastet til bekendtgørelse skal ses i sammenhæng med et lovforslag om ændring af varemærkeloven 

og forskellige andre love og om ophævelse af fællesmærkeloven, som blev fremsat i Folketinget den 

3. oktober 2018. 

 

Formålet med dette lovforslag er at modernisere reguleringen af varemærker og harmonisere de 

nationale varemærkesystemer og EU-varemærkesystemet. Ændringerne skal bl.a. sikre et effektivt og 

brugervenligt registreringssystem, som er tilpasset brugernes behov og den teknologiske udvikling. 

Lovforslaget gennemfører Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2015/2436 af 16. december 

2015 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om varemærker. 

 

Lovforslaget gennemfører endvidere mindre ændringer af andre love. 

 

De foreslåede ændringer af varemærkeloven vil medføre behov for flere ændringer i den gældende 

bekendtgørelse om ansøgning og registrering m.v. af varemærker og fællesmærker. Under 

forudsætning af at ovennævnte lovforslag vedtages af Folketinget, skal vedlagte udkast til 

bekendtgørelse om ansøgning og registrering m.v. af varemærker derfor erstatte den gældende 

bekendtgørelse herom. Det foreslås, at bekendtgørelsen træder i kraft d. 1. januar 2019.  

 

Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering har vurderet at bekendtgørelsen medfører administrative 

konsekvenser på under 4 mio. kr. årligt. De bliver derfor ikke kvantificeret yderligere.  

 

Det er vurderingen, at principperne for agil erhvervsrettet regulering efterleves, idet kravene til 

gengivelse af et varemærke er formuleret formålsbestemt og teknologineutralt. Dermed sikres, at 

erhvervslivet ikke begrænses i at udnytte nye digitale løsninger og teknologier. Vurderingen har været 

forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering.   



Eventuelle bemærkninger til udkastet til bekendtgørelse bedes fremsendt med e-mail til Patent- og 

Varemærkestyrelsens høringspostkasse svar@dkpto.dk senest tirsdag den 6. november 2018.  

 

Spørgsmål til udkastet kan stilles til Mikael Francke Ravn, tlf. 43508257, Eva Bernt Høegh, tlf. 

43508280, og Bo Oddsønn Sættem, tlf. 43508408. 

 

Der vedlægges udkast til bekendtgørelse samt fortegnelse over hørte organisationer m.v. Materialet vil 

endvidere kunne ses på Høringsportalen.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Bo Oddsønn Sættem 

Fuldmægtig, cand. jur.  
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